2019 年度中学校で教育実習を行う人文社会科学部・人文学部・地域教育文化学部・

理学部の２・3・4 年次生へ

中学校実習オリエンテーション

（第４回）
標記のことについて，下記のとおり実施しますので，

2019 年度中学校実習予定の方は，必ず出席してください。

このオリエンテーションを受けない者は、教育実習に参加で

きません。

※ 当日は，出欠確認を行います。

記

以上

日 時 ： 2019 年７月１６日（火）１６：３０～

場 所 ： 基盤教育１号館   １２２教室

内 容 ： ①事前指導「教育実習に対する心構え」

        ・佐藤 博晴 教授  附属学校運営副部長

        ・関東 朋之 教諭  附属中学校教諭

       ②事務連絡

2019 年６月２０日 学生センター 学務・免許担当

□お願い□

●スーツ着用で出席してください。

●教育実習の手引きを持参してください。

●オリエンテーションは欠席しないでください。

・教育実践基礎実習の方を含めた、同じ実習校で実習する仲間との顔合わせです。遅刻・欠席は、

自己の不利益、また他の実習予定者に迷惑がかかりますので、アルバイト等は事前に調整の上，

出席してください。

・授業がある場合は、担当教員に早めに連絡をしてください。

・万が一、当日出席できない場合（アルバイト等の私情による欠席及び無断欠席は認められませ

ん。）は、事前に学生センター学務・免許担当窓口（０２３－６２８－４１４８）に申し出てく

ださい。